
BESLUIT
Datum: donderdag 17 september 2020

De commissie ruimte papendrecht van de gemeente Papendrecht,

gelezen het voorstel inzake Bebouwde kom voorstel - definitief,

gelet op 
  artikel 20a van de Wegenverkeerswet 1994
  artikel 4.1, lid a van de Wet natuurbescherming

besluit:

1. De gemeenteraad de "bebouwde kom grenzen Papendrecht" vast te stellen met bijgaand concept 
raadsbesluit.

Bebouwde kom.

De commissie adviseert de onderhavige stukken als bespreekstuk door te leiden naar de gemeenteraad.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 17 september 2020,

griffier voorzitter



2/5

RAADSBESLUIT

Datum en nummer
19 July 2021, nummer      

De raad van de gemeente Papendrecht;

gelezen het voorstel van het college van      

overwegende dat
 op grond van artikel 4 van de Wet herverdeling wegenbeheer en de bijbehorende bijlage de gemeente 

Papendrecht geen wegen buiten de buiten de bebouwde kom kan beheren;
 industrieterrein Nieuwland Parc is gerealiseerd en de realisatie van het nieuwe politiebureau aan de 

Burgemeester Keijzerweg is het wenselijk dat deze gebieden binnen de bebouwde komen te liggen;
 op 23 september 2010 en 28 januari 2016 voor het laatst de bebouwde kom is vastgesteld voor de 

gemeente Papendrecht;
 deze veranderingen de gemeente de gelegenheid geeft om de gehele bebouwde kom van Papendrecht 

opnieuw vast te stellen;
 op basis van artikel 20a van de Wegenverkeerswet 1994 en artikel 4.1, lid a van de Wet 

natuurbescherming de bevoegdheid tot het vaststellen van de bebouwde kom aan de gemeenteraad is 
toegekend;

 op basis van artikel 27 van de Wegenwet, in het kader van de wegenlegger, het college van 
gedeputeerde staten van Zuid-Holland de grens van de bebouwde kom moet vaststellen;

 op basis van artikel 48 van Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) de 
bebouwde komgrenzen van Papendrecht zijn voorgelegd aan de politieregio Rotterdam en dat zij 
hiermee kan instemmen;

 van 17 juni 2020 t/m 29 juli 2020het indienen van zienswijzen mogelijk was opgrond van afdeling 3.4 van 
de Algemene wet bestuursrecht. Dat de zienswijzen zijn opgenomen in het “Verslag zienswijzen 
bebouwde kom Papendrecht”.

besluit:
1. vast te stellen de grenzen van de bebouwde kom van Papendrecht op grond van artikel 20a 

Wegenverkeerswet 1994 en artikel 4.1, lid a Wet natuurbescherming, zoals deze staan aangegeven op 
de bij dit besluit behorende kaart.

2. in te stemmen met het plaatsen van de borden H1 (bebouwde kom) en H2 (einde bebouwde kom), als 
bedoeld in bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990, op de volgende locaties:
 op het Molenpad met de grens van de gemeente Alblasserdam;
 op de Burgemeester Keijzerweg met de grens van de gemeente Alblasserdam;
 op de Hoogendijk met de grens van de gemeente Alblasserdam;
 op de Nieuwland Parc met de grens van de gemeente Alblasserdam;
 op de Veerweg ten zuiden van het kunstwerk “Witte Brug” met de rijksweg A15;
 afrit van de N3 westelijke rijbaan, 110 meter ten noorden van de as viaduct N3;
 oprit van de N3 oostelijke rijbaan, 110 meter ten noorden van de as viaduct N3;
 afrit van de N3 oostelijke rjibaan, 27 meter ten zuiden van de as viaduct N3;
 oprit van de N3 westelijke rijbaan, 55 meter ten zuiden van de as viaduct N3;
 op de Matenasche Scheidkade ten zuidwesten van het kunstwerk met de rijksweg A15;
 op de Noordkil met de grens van de gemeente Sliedrecht;
 op de Matena met de grens van de gemeente Sliedrecht;
 op de Ketelweg met de grens van de gemeente Sliedrecht.

3. het besluit van 23 september 2010, nummer 060/2010 en 28 januari 2016, nummer 005/2016 waarin de 
bebouwde kom van Papendrecht is vastgesteld in te trekken.

4. om op basis van artikel 27 Wegenwet aan het college van gedeputeerde staten van Zuid-Holland te 



3/5

verzoeken om de grens van de bebouwde kom overeenkomstig het besluit onder 1. vast te stellen.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van

de griffier,

C.G.M. Bus

de voorzitter,

A.J. Moerkerke



Legenda

Bebouwde kom
Gemeentegrens

Gemeente Papendrecht

4/5



5/5


